



MVCRX07F7404

MVCRX07F7404
prvotní identifikátor

odbor bezpečnostní politiky
Nad Štolou 3
170 34 Praha 7

Č. j. MV-132334-2/OBP-2023

Praha 4. srpna 2023
Počet listů: 1

Odpověď na žádost dle z. č. 106/1999 Sb.

Elektronickým podáním ze dne 1. srpna 2023 odkazujícím na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, jste adresoval Ministerstvu vnitra žádost o:

- 1) text Akčního plánu pro čelení dezinformacím ve stavu ke dni 15. 11. 2022 a
- 2) všechny další (aktuálnější) verze tohoto Akčního plánu.

K Vaší žádosti uvádíme, že Ministerstvo vnitra je dle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, povinno poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti. Jelikož Ministerstvo vnitra není gestorem politiky boje proti dezinformacím a není zpracovatelem Vámi žádaného materiálu (byť se na jeho tvorbě podílelo), nepřísluší mu Vámi žádanou informaci poskytnout.

Materiál, který žádáte, byl zpracován Úřadem vlády, konkrétně pracovištěm spadajícím pod vládního zmocněnce pro oblast médií a dezinformací, který působil od března 2022 do února 2023, kdy byl odvolán a jeho funkce zrušeno. Agenda čelení dezinformacím byla poté svěřena Poradci pro národní bezpečnost, rovněž působícím na Úřadu vlády. Z výše uvedených důvodů Vám doporučujeme adresovat Vaši žádost Úřadu vlády.

Mgr. Radek Šubrt
ředitel